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Fredrikstad kirkelige fellesråd er 
medeier i håpets katedral som i 
2023 dro ut på sin jomfrutur til 
Arendalsuka. 

På linken under finner du 
årsrapporten for håpets katedral.
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Innledning
2023 - På vei til et normalår

Koronapandemien har heldigvis blitt en del av 
historien, men fortsatt sliter både kirken og andre 
med ettervirkningene av nye vaner og rutiner i 
befolkningen. På de fleste områder er vi tilbake til 
oppslutning og aktivitet slik det var før pandemien, 
men på endre områder sliter vi fortsatt. 
Men, sammen skal vi finne frem til gode løsninger 
for at kirken forsatt skal være tilstede i menneskers 
liv.

Utfordrende økonomi

Kirken finansieres av både kommunale og statlige 
midler i tillegg til egeninntekter på enkelte 
områder. I 2022 klarte vi å dekke inn det meste 
av overforbruket fra 2021, og den siste resten ble 
dekket inn over driftsbudsjettet i 2023. 
Men, dyrtiden merkes også godt på de kirkelige 
budsjettene, og vi vil fortsatt styre økonomien 
godt og sørge for at kirken også i fremtiden er 
synlig og relevant for Fredrikstad sine innbyggere.

Kirkevalg

I 2023 ble det samtidig med kommunevalget 
gjennomført kirkevalg. Flere kandidater tok 
gjenvalg, men det er også helt nye representanter 
som er valgt inn i menighetsrådene i Fredrikstad. 
Til sammen er 10 menighetsråd på plass, og i 
hvert menighetsråd er det valgt en representant 
til kirkelig fellesråd som har ansvaret for de 
ansatte og kirkebyggene for alle menighetene. 

Kombinasjonen av kandidater som tar gjenvalg og 
sørger for kontinuitet og kunnskap suppleres godt 
av nye kandidater som kommer inn med nye tanker 
og pågansmot. Sammen med de folkevalgte vil vi 
arbeide for å gjøre kirken relevant for flere. 

Asbjørn Paulsen - kirkeverge

Når prosjekt Grenseland hadde 
sine aktiviteter ble kirkens hus 
omgjort til et stort hobbyrom. 
Fantastisk stor innsats over 
lang tid har bidrat til en utstil-
ling vi gleder oss til å avduke.
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Kirkeliv

Kirken er en viktig samfunnsaktør 
i lokalsamfunnet

Kirken har som oppdrag å møte menneskers 
behov i ulike faser av livet. Kirken er synlig til stede 
med våre mange kirkebygg, men skal også tilby 
arenaer for trosutfoldelse og fellesskap gjennom 
ulike aktiviteter og tilbud. 
Vi har  et særlig fokus på å ivareta priamararbeidet 
knyttet til begravelser, diakoni, konfirmasjon, dåp 
og gudstjenester. 

Diakoni
- Kirkens omsorgsarbeid

Kirkens diakonale innsats i Fredrikstad er en viktig 
faktor i det kulturelle, sosiale og helsefremmende 
arbeidet for byens innbyggere.

Gjennom kirkens arbeid tilbyr vi rom for integrering 
og inkludering. I en by med mange kulturer og 
nasjonaliteter, er kirkens arbeid med å legge til 
rette for at folk møtes, blir kjent og mindre usikre 
og redde for hverandre. Arbeidet motvirker også 
utenforskap og radikalisering. Som majoritetskirke 
påhviler det oss et særlig ansvar for å bidra til 
religiøs forståelse og toleranse.

Arbeidet mobiliserer mange frivillige, og sammen 
med ansatte utgør de en betydelig ressurs som 
gjør en forskjell. 

Kirkens kultur- og diakonale arbeid bidrar til at vi 
sammen kan nå FNs bærekraftsmål. Arbeidet har 
berøringspunkter med mange av målene; sikre 
god helse og fremme livskvalitet (3), arbeid for å 
redusere effekter av fattigdom (1), inkluderende, 
trygge og bærekraftige byer (11), bærekraftig 
lifsstil (12), stoppe klimaendringene (13), og 
fredelige og inkluderende lokalsamfunn (16). 
Diakonene står sentralt i dette arbeidet.

Lokalmenighetene i Fredrikstad

I Fredrikstad er det 10 menigheter med til sammen 
11 kirkebygg. Aktiviteten i lokalsamfunnet er 
det menighetene selv som rapporterer i sine 
årsmeldinger. Gjennom arbeidet til både ansatte 
og frivillige i lokalmenighetene er kirken til stede 
der folk bor. På våre nettsider kirken.no/fredrikstad 
finner du linker til alle menighetenes nettsider 
med informasjon om arbeidet som foregår. 
Lokalmenighetene har ansvaret for å tilpasse 
arbeidet i sitt lokalsamfunn, mens kirkelig fellesråd 
sitter med arbeidsgiveransvaret, og koordinerer 
arbeidet som går ut over menighetsgrensene. 

Fasteaksjonen 2023 ble gjennomført 
i domkirkeparken med matservering,
sponsorløp og andre aktiviteter. 
Alt til inntekt for Kirkens nødhjelp.
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Kirkens omsorgsarbeid tar ikke pause
Det er viktig at kirken engasjerer seg der mennesker befinner seg og møter alle mennesker med 
likeverd og respekt. Vi ønsker å bidra til at mennesker i våre lokalsamfunn har en god livskvalitet og 
kjenner seg inkludert. Dette har også vært spesielt viktig i fasen etter en pandemitid, der mange har 
opplevd utfordringer i livet på forskjellig vis. Denne inkluderingen og disse menneskemøtene gjøres 
på ulikt vis i våre menigheter, for alle er bærekraftsmål 3 «God helse og livskvalitet» noe som dette 
arbeidet bygges på, foruten våre diakonale bærebjelker.

Se og bli sett
Å være tilstede der menneskene er

Diakoni handler om å se og møte mennesker i den 
livssituasjonen de befinner seg i, ta vare på miljøet 
rundt oss og i verden og stå opp for mennesker 
som trenger støtte når de møter urettferdighet.

Åpne kirker
Vi har mange kirkebygg og disse ønsker vi skal 
være så tilgjengelige som mulig. Dette har vi 
organisert slik at noen kirker er åpne ved spesielle 
anledninger og noen kirke har faste åpningstider 
gjennom hele uka. Dette er med å dekker et behov 
når mennesker kjenner at de trenger å sette seg 
ned, tenke over livet, sørge over noen de har 
mistet eller bare kunne være i stillhet. 

Åpen domkirke
Domkirkens sentrale plassering i bysentrum 
er velegnet for åpen kirke. Det er mange som 
går forbi kirken til alle døgnets timer, og det er 
ofte mange barn og familier som oppholder seg 
på lekeplassen i kirkeparken. Her opplever vi at 
det er et stort potensiale som i større grad må 
utnyttes, og som kan være med å gi mennesker 
en økt tilhørighet til kirken.
 
Bakgrunn
Gjennom en årrekke har det vært åpen domkirke 
hver tirsdag, onsdag og torsdag fra 12-14, 
samt utvidede åpningstider på sommerstid. 
Høsten 2021 vedtok menighetsrådet en utvidet 
satsning på åpen domkirke, og det ble vedtatt en 
omfattende prosjektplan med ulike tiltak. Denne 
har blitt fulgt opp, også i 2023.
 
I tillegg til de allerede etablerte tidspunktene 
på hverdager har vi første halvår 2023 
hatt fredagsåpen domkirke fra kl 16-20 og 
søndagsåpen domkirke fra kl 12-17. Etter 
sommeren har åpningstidene blitt justert til 
lørdag fra kl 12 – 16 og søndag fra kl 12 – 16.
 
I 2023 hadde vi åpen domkirke under 

Idyllfestivalen. Dette var et diakonalt tilbud der 
ungdom fikk et tilbud om samtaler, et trygt sted 
å slappe av mens man ventet på å bli hentet, 
og frivillige og ansatte serverte vann og frukt. 
Dette tilbudet ble svært godt mottatt både 
av kommune, festivalledelse og publikum, og 
rundt 2000 ungdommer var innom i løpet av to 
dager. Dette er nå etablert som et fast tilbud i 
samarbeid med Idyllfestivalen. Vi hadde også 
utvidet åpen domkirke 
under Tall Ships 
Races i juli, der ca. 
1500 mennesker var 
innom i løpet av fem 
dager. Vi har også 
hatt åpen domkirke 
ved andre anledninger 
som Fredrikstad 
Pride i august og 
allehelgensaften i 
november.
 
Ved hverdagsåpen 
domkirke på tirsdager, 
onsdager og torsdager 
er det kirketjener
som er ansvarlig. 
På fredags- og 
søndagsåpen 
domkirke er det 
etablert en fast
gruppe kirkeguider 
med studenter fra 
Høyskolen og andre 
ungdommer som 
holder kirken åpen. 
Dette finansieres med 
midler fra Diakonatet. I tillegg er det frivillige 
som bidrar når det er behov for det.
 
Resultater
Det har tidligere ikke blitt talt antall besøkende 
på åpen domkirke, men ut fra estimat antar vi at 
mellom 2885 og 3250 benyttet seg av tilbudet 
i 2022. I 2023 har antall besøkende blitt talt, 
og vi registrerte 7415 besøkende gjennom hele 
året. Det er en økning på 128 - 157% fra 2022, 
noe som er svært gledelig. I 2023 hadde vi åpen 

Under idyll-festivalen var mange
klare til å ta imot ungdommer
for en liten rast i kirken før de
ble hentet. Til sammen var 2000 
ungdommer innom i løpet av 
2 dager.
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domkirke 210 dager, mot 152 dager i 2022.

Ungdom
Julekonsert og kinonatt
Desember og særlig julehøytiden er en krevende 
periode for enkelte grupper. Julearrangementer og 
aktiviteter har ofte billettsalg med høye priser, og 
er en reell årsak til at unge fra lavinntektsfamilier 
ikke har mulighet til deltakelse. Av ulike grunner 
er det enkelte som ikke feirer julehøytiden. Dette 
er to faktorer som er med på å skape utenforskap. 
Vi har derfor vært opptatt av å tilby gratis 
arrangementer uten inngangsavgifter. 
Vi har vært opptatt av å skape engasjement og 
eierskap blant ungdommene gjennom å invitere til, 
og være aktive bidragsytere til arrangementene. 
I forbindelse med julekonserten i kirkens hus 
deltok unge både i planleggingsfasen og under 
selve gjennomføringen. Gjennom samarbeid med 
den lokale ungdomsklubben på St. Croix huset, 
kom vi i kontakt med unge utøvende musikere 
som deltok med sine musikalske evner.
Sammen med den lokale kinoen arrangerte vi i 
november kinonatt, hvor unge mellom 15-20 år 
fikk se filmer i tre saler gjennom natten. I tillegg 
ble det satt opp en egen kinosal til gaming. 
Frivillige ungdommer ble engasjert og tok del i 
planlegging og gjennomføringen. I forkant av 
arrangementet hadde vi kontakt med politiet 
som kunne på kort tid bistå ved behov. Antall 
deltakere var omkring 170 personer.

Migrasjonsmenigheter
Fredrikstad kirkelige fellesråd/enkelt menigheter 
samarbeider med migrasjonsmenigheter i 
byen vår. Dette er den assyriske menigheten 
St. Maria som har sitt tilholdsted på Lisleby 
bedehus. Glemmen og Gamle Glemmen 
menigheter har et samarbeid med St. Maria om 
palmesøndagsgudstjenesten. I september var 
domprost og kapellanene i Gamle Glemmen og 
Glemmen menigheter tilstede da patriarken for 
den assyriske kirken besøkte menigheten. 
Det er to eritreisk ortodokse menighetene som 

har tilholdsted i Fredrikstad. Den ene menigheten 
låner Vestre Fredrikstad kapell hver søndag 
og har ukentlig gudstjenestelige samlinger 
der, den andre menigheten låner domkirken 
for storgudstjeneste som vanligvis varere over 
natten, en gang i året i mai/juni. Det er også andre 
grupper i det eritreiske miljøet som låner lokaler 
fra kirken til spesielle samlinger/markeringer.
Den rumensk ortodokse menigheten har lånt 
kapellet i domkirken sporadisk fra juni måned. 
Det er viktig at vi som kirke kan bidra når det er 
mulig, med utlån av kirkerom til gudstjenstlig 

formål ol. til migrantmenighetene i Fredrikstad. 
Dette er med på å knytte kontakter og bygge 
vennskap og bidrar til tilhørighet lokalt i 
Fredrikstad.

Familietreff Ukraina
Fredrikstad kirkelige fellesråd står ansvarlige 
for Familietreff Ukraina som startet opp som et 
psykososialt tilbud i regi av kommunen. Det har 
i snitt dette året vært 60 personer tilstede, enkelt 
ganger har vi vært oppe i 75 personer. Hele 
høsten har det kommet nye personer til treffet 
som er hver mandag, utenom helligdager. Mange 
av deltakerne har benyttet seg av tilbudet fra de 
kom til Fredrikstad og opplever at dette er et godt 
sted å være. Her kan de møte andre ukrainere 
snakke sitt språk i en ellers krevende hverdag 
med skolegang, språkopplæring og opplevelser 
fra og tanker på krigen som pågår. 
Vi opplever at det ikke kommer så mange barn på 
treffe som det gjorde i starten. Det virker som om 
barna deltar på aktiviteter både i sitt nærmiljø og 
i sentrum. For å kunne holde dette treffstedet på 
samme nivå som i dag er vi fortsatt avhengig av 
økonomiske bevilgninger og søker om støtte der vi 
har mulighet. Vi opplever at det fortsatt er viktig å 
ha tolketjeneste tilstede, men vi er da avhengig av 
økonomisk støtte.

Verdensdagen for 
selvmordsforebygging
i samarbeid med Gå for å 
leve 
Verdensdagen for selvmordsforebygging 
10. september ble i år markert i samarbeid 
med organisasjonen Gå for å leve, LEVE og 
Dialogforum Østfold. Det var rosetog fra sentrum 
til Håpets katedral på Isegran. Mange ungdommer 
deltok. Et viktig tiltak for å kunne støtte og jobbe 
forebyggende med en viktig sak.

Utdeling av midler:
Også i år fikk Fredrikstad kirkelige fellesråd 
midler via kirkerådet for utdeling til personer og 
barnefamilier i vanskelig økonomiske situasjon. I 
år gikk pengene til 
Hjelp oss og hjelpe, Brobyggeren, Migrasjon helse 
og Bra nok- Møteplass.

Fokus på demens
I Gamle Fredrikstad kirke har det også i år 

Under idyll-festivalen var mange
klare til å ta imot ungdommer
for en liten rast i kirken før de
ble hentet. Til sammen var 2000 
ungdommer innom i løpet av 
2 dager.
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vært tilbud om Forglemmeiei gudstjeneste. 
Gudstjenesten er tilpasset for mennesker med 
demens og er et samarbeid med Fredrikstad 
kommune, med demensteamet og institusjoner. 
Vi håper disse gudstjenestene kan være med 
å bidra til en mer demensvennlig kirke og et 
demensvennlig Fredrikstad.

Institusjoner og Lindrende 
avdeling
De fleste sykehjem og omsorgsboliger får besøk 
av kirken ved ansatte og frivillige. Besøkene er 
organisert på litt forskjellige måter fra sted til 
sted. Tilbudene dreier seg om gudstjenester, 
andaktssamlinger/sangandakter, sosiale 
samlinger/hyggesamlinger og mange samtaler. 
Det er foreløpig ikke avklart hvordan tilbudet på 
Helseparken Onsøyheimen skal organiseres. Her 
kontaktes kirken (kirketorget) ved konkrete behov 
og diakon/prest følger opp.

Da Lindrende avdeling flyttet fra Fredrikstad 
korttidssenter til Helse huset ble kirkens samtale 
tilbud flyttet med og utvidet noe. En diakon sitter 
i det tverrfaglige teamet ved avdelingen og er 
tilstede i avdelingen annen hver uke. Pasienter 
og pårørende får tilbud om samtale der det 
eksistensielle og åndelige kan være tema i 
samtalen. Mange har behov for å få litt hjelp til 
å sette ord på tanker og følelse i en krevende 
tid med alvorlig sykdom og palliativ behandling. 
Det er pasienten/ den pårørende som bestemmer 
tema for samtalen. 

Allehelgen
Det har blitt en tradisjon at kirken deler ut lys på 
kjøpesentre og i lokalsamfunnene i for-bindelse 
med allehelgen, og med det setter fokus på 
«Førstehjelp ved sorg». Mange setter pris på disse 
møtene med ansatte og frivillige fra kirken, og 
det blir mange fine samtaler. Etterlatte som har 
mistet noen i løpet av året får også invitasjon til 
gudstjenester, minnestunder, åpne kirker/kapell 
og allehelgenskonserten der lokale sangere 
deltar. 
Det blir også informert og invitert til deltakelse i 
sorggrupper som arrangeres i samarbeid med Sorg 
og omsorg i Fredrikstad. Det ble også i vårhalvåret 
gitt tilbud om sorggruppe for ungdom. For å gjøre 
tilbudet mest mulig tilgjengelig foregikk gruppen 
på dagtid ved en av byens videregående skole. 
Skolehelsetjenesten og skolen bidro aktivt med 
informasjonsspredning.

Kirkens Nødhjelps 
Fasteaksjon
Alle menigheten i Fredrikstad er en del av Kirkens 
Nødhjelp og bidrar i pengeinnsamlingen slik at 
flere mennesker i verden får tilgang til rent vann. 
Årets lokale aksjon ble holdt rundt domkirken, 
med salgsboder, lykkehjul og sponsorløp med 
konfirmanter. Det ble en fint aksjonsdag der vi 
også var svært bevisste på å ta vare på parken på 
en god måte og verne om gressplenen slik at den 
ikke ble tråkket ned. 

Dialogarbeid – 
Dialogforum
Dialogdag er et konsept hvor Dialogforum 
Østfold i samarbeid med kommune, lokale 
trossamfunn og andre lokale aktører samarbeider 
om å tilby ungdomsskoleelever et heldags 
undervisningsopplegg med besøk til ulike 
trossamfunn og undervisning som motvirker 
fordommer. Dette er et viktig tilbud som vi 
prioriterer høyt. 
I tilknytning til dialogarbeidet har vi et sideprosjekt, 
Grenseland- Fortellinger som bygger broer. Her 
lages scenebilder av fortellinger muslimer, jøder 
og kristne har felles. Dette skal li en utstilling 
som blir med i dialogdagene og som også vil bli 
tilgjengelig for andre. Utstillingen bygges opp i 
domkirkekjelleren, og vil ha vernissasje i løpet av 
første halvår 2024

Vern om skaperverket.
Det er viktig for kirken å verne om skaperverket 
og sette fokus på dette. I den forbindelsen feirer vi 
hvert år skaperverketsdag med gudstjeneste. I år 
ble denne gudstjenesten holdt i den flotte parken 
bak Gamle Glemmen kirke
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I strålende vær ble skaperverkets dag 
markert med en gudstjeneste i parken 
bak Gamle Glemmen kirke, og mange 
hadde funnet veien hit.

En ny arbeidsøkt for prosjektet
Grenseland - Fortellinger
som bygger broer. 
Utstillingen vil åpne i 2024.

Hvert år gjennomføres tilrettelagt 
konfirmantundervisning felles for 
Fredrikstad i Domkirken. Et stolt
2023-kull som satte stor pris på 
konfirmanttiden.
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Fredrikstad kirkelige fellesråd, som er festivalens 
eier, behandlet 09.02.2022 saken «Egil Hov-
land–festivalen; navneendring og profilering». 
Ledelsen for Egil Hovland-festivalen har deretter 
arbeidet med nytt navn på festivalen, sammen 
med en fornyelse av festivalens profil, for å tyde-
liggjøre den bredden, inkludert Hovlands mu-
sikk, som festivalen skal romme. For å gi denne 
prosessen nødvendig tid ble det samtidig vedtatt 
å ikke arrangere festival i 2022. Tildelte midler 
fra Norsk kulturråd (200.000) og Fredrikstad 
kommune (90.000) ble etter søknad overført til 
festival i 2023. 

«Kirkemusikk Fredrikstad» ble det nye navnet 
på festivalen, det har hele tiden vært brukt som 
undertittel på Egil Hovland-festivalen. Formålet 
er fortsatt å gjøre musikk og andre kunstuttrykk 
av høy kvalitet tilgjengelige for flest mulig. Vi 
ønsker å skape en arena som ivaretar, fokuserer 
på og formidler musikk og kunst på en måte som 
er nyskapende, kreativ, kvalitetsbevisst, ambisiøs 
og åpen for andre kunstformer.

Kirkemusikk Fredrikstad ble i 2023 en påske-
festival med 15 hovedarrangement, forankret 
i kjernen av kirkens musikktradisjon, samtidig 
som denne brytes mot samtidens uttrykksformer 
i sjangeroverskridende og nyskapende møter. 
Avslutningskonserten i samarbeid med Mozart-
festivalen er ikke tatt med statistikk og økonomi-
rapportering for dette tilskuddet. Samarbeidet 
med Mozartfestivalen var nytt i år, og en grunn 
for å flytte festivalen fra oktober/november til 
påske var at Kirkemusikk Fredrikstad og Mo-
zartfestivalen slik fulgte tett på hverandre og 
delvis overlappet. I programmeringen har vi har 
hatt tett kontakt, og profilen på de to festivalene 
utfyller hverandre med Kirkemusikk Fredrikstad 
som den mer eksperimenterende festivalen, der 
tradisjon brytes mot nye uttrykksformer – mens 
Mozartfestivalen ivaretar det beste i den klassis-
ke musikkarven fra Mozart og de store mesterne. 
De to festivalene samarbeidet om markedsføring 
og frivilligapparat, med svært gode erfaringer. 

Festivalen har en klar kvalitetssatsning på barn 
og unge, både som utøvere og som målgrup-
pe. Vi ønsker å være et møtepunkt mellom det 
enkle og amatøraktig bidrag og det profesjonelt 
kunstneriske, og vil fortsette å legge vekt på pro-
gramutvikling av høy kvalitet for barn og unge. Et 
konkret eksempel på dette er samarbeidet med 
Fredrikstad kommune om Musikkbrunch, som har 
målgruppe 65+.  Her deltar Domkirkens jentekor 
sammen med Det norske solistkor, og i de som 

kjøpte billett kunne ta med en ung gjest- som et 
barnebarn gratis på billetten. Dette var et av det 
best besøkte arrangementene under festivalen. 

Visjonen vår, «åpenhet, inkludering og nyska-
ping» åpner for konserter der flere og ulike 
kunstarter kommer til uttrykk, i ble dette særlig 
tydelig på åpningskonserten, med internasjona-
le utøvere av høy klasse, en nyskrevet versjon 
av Bachs Johannespasjon for tre solister. Dette 
var også første gang vi engasjerte utenlandske 
utøvere. Konserten fikk omtale i NRKs program 
Musikklivet, og svært god anmeldelse i lokal-
pressen. 

Forventet antall publikum totalt var ca 2000. 
Opptellingen viser at vi endte på 1184, fordelt 
på 547 på de fire konsertene med billettsalg, og 
637 på de gratis arrangementene (konserter og 
gudstjenester med ekstra musikk). Vi var usikre 
på hvordan det ville slå ut å arrangere festival 
med de fleste arrangementene i påskeuka, og 
fikk dessverre bekreftet antakelsene om at det 
var vanskelig å samle folk høytidsdagene – selv 
om programmet lå svært tett opp mot påskens 
innhold. Å arrangere Påskefest 2023 var et 
forsøk, uten tanke om å etablere dette som en 
ny fast tradisjon. Neste år med 100-års-jubileet 
for Egil Hovland vil uansett få hovedmarkerin-
gen rundt hans fødselsdag 18. oktober, men 
med arrangement gjennom hele året, også ved 
påsketider. 

Vi har en stabil gruppe på ca. 20 frivillige, med 
ansvar for billettering, konsertvakter, vertskap for 
artister. Antall timer dugnadsarbeid er anslått til 
250. Siden flere av de faste frivillige ikke had-
de anledning til å delta i år i påsken, gjorde vi 
en innsats for å rekruttere nye frivillige, og fikk 
dermed økt friviliggruppa, og kunne gjennomføre 
alle arrangement som planlagt likevel. 
I forbindelse med skiftet fra Egil Hovland-festi-
val til Kirkemusikk Fredrikstad etablerte vi en ny 
nettside, www.kirkemusikkfredrikstad.no, og en 
ny Facebook profil. De nye nettsidene har hatt 
vel 10.000 besøkende, og 2.400 besøkte Face-
booksiden i forkant av og under festivalen. 
Økonomisk har festivalen gått helt i balanse, med 
en omsetning på 454.000,- Vi reduserte satsin-
gen på PR noe da vi hadde mindre tilskudd, og 
tok også honorar til utøvere noe ned, for å være 
mer realistiske i forhold til publikumsoppslutning 
og billettinntekter. Likevel har vi benyttet mange 
dyktige utøvere, både lokalt og nasjonalt, og alle 
har fått godtgjøringer i forhold til Creos anbefalte 
satser. 

Egil Hovland–festivalen ble Kirkemusikk Fredrikstad
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Noen glimt fra kirkens aktiviteter

Åpningskonserten til Påskefest 2023 – «Johannespasjonen i trioformat». Fredrikstad domkirke onsdag 
5. april. Medvirkende: Benedikt Kristjànsson (tenor), Elina Albach (orgel/cembalo) og Philipp Lampre-
cht (slagverk). Foto: Isabell Nordvang Randeberg, Fredriksstad Blad. 
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Tall fra årsstatistikkene
fra menighetene i Fredrikstad 2023

Gudstjenester

2020 2021 2022 2023

Søndag 597 510 652 517

Andre 87 60 24 133

Totalt 584 570 676 650

Deltakere - gudstjeneste

2020 2021 2022 2023

Totalt 26 547 27 584 50 013 48 376

Snitt 
deltakere

46 pers. 48 pers. 74 pers. 74 pers.
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Annet

Kirken - et møtested

Kirkene brukes syv dager i uken og er fulle av aktivitet. Året 2022 er året hvor vi kom ut av en 
krevende pandemitid. Tall fra 2021 i parantes.

Konserter og kulturarrangement 
(deltakere)

24 047 (20 715)
Frivillige

704 (731)

Kor (antall)

22 (21)
Deltakere babysang/småbarnssang

597 (451)

Kor (deltakere)

414 (408)

Fullstendig statistikk for fellesrådet samlet og for alle 
menighetene enkeltvis finnes på kirken.no/fredrikstad2023 
Scan qr-koden for direkte link.
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Kirkebygg

Innledning
Fredrikstad kirkelige fellesråd forvalter 11 
kirkebygg, av disse er 7 oppført på Riksantikvarens 
liste over fredede og vernede kirkebygg. 
Byggene varierer i størrelse, alder og stil, og er en 
krevende bygningsmasse å vedlikeholde.
Det er et stort lokalt engasjement i hver 
menighet og kirkene brukes til gudstjenester, 
kirkelige handlinger (bryllup og gravferd), 
trosopplæringstiltak, konfirmantarbeid, konserter 
og andre kulturelle og menighetsbyggende 
arrangement og samlinger.
Forvaltningen av kirkebyggene ligger til 
Fellesrådets ansvarsområde. Organiseringen 
av kirketjener- og vaktmesteroppgavene med 
en fast kirketjener i hver kirke som kjenner ”sitt 
bygg” godt og har løpende tilsyn med dem bidrar 
i vesentlig grad til at kirkebyggene holdes i god 
stand. Evt. feil og skader oppdages tidlig og 
kan utbedres mens skaden ennå er liten og lite 
kostnadskrevende. 
Det at kirkene er betjent av fast personell er også 
med på å gi god service til brukerne.

Energibruk 
Energikostnadene for 2022 var vesentlig høyere i 
forhold til 2021. Dette skyldes i hovedsak meget 
stor økning av energiprisene, og samlet sett er det 
brukt mindre energi i 2022 enn i 2021.
For 2023 er kostnadene omtrent som 2021 nivå, 
forbruket er stort sett jevnt over flere år og prisene 
er lavere i 2023 enn 2022.
Av de 11 kirkene har 7 av kirkene elektrisk 
oppvarming og 4 har vannbåren oppvarming.  
Domkirken og Glemmen kirke er tilknyttet 
Fredrikstad fjernvarmes anlegg og oppvarmingen 
kommer hovedsakelig herfra. Onsøy kirke/kapell 
har beholdt sitt oljefyringsanlegg, men ble bygget 
om for bruk av bio-olje etter at forbudet mot 
tradisjonell fyringsolje ble innført 01.01.2020. 
Under rehabiliteringen av Kråkerøy kirke i 2020-
21 er det gamle oppvarmingsanlegget med 
elektriske rørovner under benkene blitt skiftet ut 
til vannbåren gulvvarme samt radiatorer. Det ble 
boret 3 energibrønner i fjellet og det er installert 
vann- til vann varmepumpe samt el-kjel i et nytt 
uthus med teknisk rom rett ved kirken. Det er 
arbeidet videre med planer for flere enøktiltak 
da vi ser at energikostnaden blir vesentlig lavere 
med oppvarming med bergvarmepumpe.

Midler til vedlikehold av kirkene sett i 
langt perspektiv
Litt historikk: Vi ble i desember 2010 
forespurt av kommunen om å se på årsaker 
til vedlikeholdsetterslep på kirkebygg.  Dette 
i forbindelse med at Riksrevisjonen arbeidet 
med dette temaet, samt at de ønsket å se på 
kommunens forutsetninger for å ivareta det 
økonomiske ansvaret for vedlikehold av kirkebygg.
Noen punkter som vi berørte i tilbakemeldingen 
til kommunen var bl.a. at driftsbudsjettet 
ikke er dimensjonert til å foreta større 
vedlikeholdsarbeider.  Det er en utfordring 
for både kommune og kirke at de årlige 
driftsrammene i mange år ikke har vært 
tilstrekkelige for å gjennomføre de planmessige 
og regelmessige vedlikeholdsbehov. Ytterligere 
kutt på driftsrammen fører ofte til at vedlikehold 
må utsettes. Vedlikeholdsrammene over 
driftsbudsjettet de siste årene har vært lave sett 
i forhold til den store bygningsmassen vi skal 
forvalte. Skjer det uforutsette ting på kirkene 
må annet planlagt arbeide settes på vent. Det er 
mange ønskelige oppgaver vi ikke får utført fordi 
det ikke er rom for å belaste alt dette samtidig på 
driftsbudsjettet for alle kirkene.
Samtidig skal det nevnes at vi har klart å holde 
oss innenfor det budsjettet vi har til rådighet og 
fått mye ut av dette. 

Det er ønskelig å styrke vedlikeholdsbudsjettet 
på kirker felles, da det fortsatt er mange uløste 
oppgaver på vent. Det er også ønskelig å ha en 
dekning om vi får evt. merkostnader med bestilte 
vedlikeholdsarbeider.

Det bør arbeides videre med å øke driftsrammene 
slik at det settes av midler til årlig vedlikehold, 
evt. øremerkede midler eller et vedlikeholdsfond 
til kirkene, utenom de faste driftsutgiftene. 
Menighetene har også bidratt med innsamlede 
midler for å anskaffe og vedlikeholde diverse utstyr 
og inventar til kirkene og til menighetssentrene. 
I Fredrikstad har vi aktive menigheter og vi ønsker 
å ta vare på kirkene som viktige kulturminner 
i lokalsamfunnene samt å videreutvikle og 
tilrettelegge kirkene for alle brukere.

Kirkebevaringsprogrammet
I september år 2022 var vi vært på befaring med 
Kirkerådet på flere av kirkene i Fredrikstad. Vi har 
meldt inn rehabiliteringsbehov og håper på å være 
med på det nasjonale istandsettingsprogrammet 
for listeføre og fredede kirker som kommer etter 

Kirkene - Drift og vedlikehold i 2023



18 Fredrikstad kirkelige fellesråd - årsmelding 2023

Noen hovedpunkter for 
kirkebyggene i 2023
Kråkerøy kirke (1911 - listeført) 
Nytt pipeorgel ble levert og montert av Weimbs 
Orgelbau Gmbh i Tyskland.  
Orgelet ble bestilt i juli 2021 og etter ca. 2,5 års 
leveringstid ble orgelet innviet på gudstjenesten 
den 22. okt. 2023 og med påfølgene konsert i 
kirken.

På forhånd var benker ryddet for å få plass til å 
jobbe i kirken og alle gulv dekket til når orgelet 
ankom juni 2023. Det var orgeldeler over hele 
kirken en lang periode. Det måtte også kran til for 
å få de tunge orgelelementene heiset på plass og 
stillaser i bruk for håndverkerne.

Onsøy kirke (1877 - listeført)
Nytt praktisk driftsbygg for kirkegården med HC-
WC ble bygget inntil eksisterende garasje på 
vestsiden av kirken.

Rolvsøy kirke (1908) 
Arbeidet med planer for ommøblering i kirken 
med barnekrok og bord under galleriet.
Uønsket hendelse med innbrudd på kirkestedet i 
og driftsbygget i august 2023.

Provisorisk reparasjon av taknedløp på nordsiden 
av skipet. 
Skiftet ødelagte takstein, rensket renner, kummer, 
gradrenner og nedløpsrør.
Sjekket fasader i tårn pga. løs murpuss, sjekket 
sikkerhetsnettingen som tar opp evt. løs murpuss 
så det ikke faller ned. Tårntekking har løsnet fra 
undertaket flere steder og er korrosjonsskadet og 
må legges om. Det er behov for å rehabilitering av  
tak, murfasader med vinduer og dører.
I desember 2023 ble det satt i gang planer for 
rehabilitering av kirkens tårn, tak og fasader.

Gamle Glemmen kirke (1100 tallet - 
fredet) 

Etter en lang prosess med søknader til mange 
myndigheter og godkjenninger fra antikvariske 
myndigheter ble det nå klart for å starte opp 
brannsikringsprosjekt for middelalderkirken. Etter 
arkeologiske undersøkelser i mai og juni 2023 
kom anleggsarbeidene i gang med oppgradering 
av drenering, vann og avløp, istandsetting av 
grunnmuren på sakristiets østside.  Det gamle 
uthuset under bakken var i dårlig stand og ble revet. 
Nytt uthus er bygget for plass til ny strømtavle, 
teknisk rom og nytt HC- WC. I forbindelse med 
graving av grøfter rundt kirken ble det også lagt 
til rette for vannbåren oppvarming i kirken med 
varmepumpe som kan få plass i teknisk rom. Det 
kan være en mulighet for å søke om bergvarme 
og rør er tilrettelagt for det. Det er ønskelig å lage 
et nytt enøk prosjekt for dette, da kapasiteten til 
eksisterende varmeanlegg er for dårlig samt at 
det er veldig gammelt. 
Det gamle skiferbelegget rundt kirken er gjenbrukt 
og satt i stand. 

Glemmen kirke (1853/1888/1949 - 
listeført)
Utbedring av alarm pga. lekkasjer fra taket over 
trappehus nordside.
Det ble i samarbeid med menighetsrådet og 
frivillige laget en ny påskelysestake med gjenbruk 
av gamle smijernselementer fra eldre belysning i 
Domkirken.
Feilsøkt ringeanlegget i tårnet og montert ny 
fjernkontroll.
Uønsket hendelse med tagging rundt ved 
fontenen er rengjort.

 

En samlet oversikt over alt som har 
blitt gjort i kirkebyggene i 2023 
ligger på våre nettsider 
kirken.no/fredrikstad2023 
Scan qr-koden for direkte link.

hvert.
Onsdag 21. februar 2024 la regjeringen fram 
bevaringsstrategien for kulturhistorisk verdifulle 
kirkebygg for hele landet. Programmet er en 
strategi og plan for istandsetting av kirkebygg over 
hele landet. Regjeringen omtaler finansieringen 
som et «generasjonsfond», og de første midlene 
kommer via revidert nasjonalbudsjett i mai 2024. 
Programmet vil etter en opptrapping yte tilskudd 
på ca. 500 mill per år, og vare i 20–30 år. 

Drift og vedlikehold
Forbyggende vedlikehold og utbedringer
Kirketjenerne utfører løpende tilsyn og diverse 
vedlikeholdsoppgaver i samarbeid med 
bygningssjefen. Kirketjener på Kråkerøy, Geir 
Tvete, har fått utvidet stillingen sin med 35% fra 
august 2017 som i det vesentligste skal benyttes 
til enklere vedlikeholdsoppgaver i samarbeid med 
kirketjenerne, men som likevel krever nødvendig 
kompetanse. Han har med sin håndverksbakgrunn 
og erfaring denne kompetansen. 
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Domkirken (1880 - listeført)
Div. elektroarbeider med ombygging av det 
utvendige strømuttaket til 63 amp. Dette brukes 
bl.a til utlån av strøm til 17. mai arrangement og 
annet i kirkeparken og for vedlikeholdsarbeider. 
Uønsket hendelse med tagging på fasaden.
Opplæring og teknisk gjennomgang med 
kirketjenere og opplæring brannvern.
Det ble i samarbeid med menighetsrådet og 
frivillige laget en ny påskelysestake med gjenbruk 
av gamle smijernselementer fra eldre belysning i 
Domkirken, den er maken til den som ble laget for 
Glemmen kirke.
Domkirkens hovedorgel: belg som sprakk under 
gudstjenesten 10 sept. 2023 ble reparert. 
For Domkirken er det behov for større innvendig 
rehabilitering av puss og maling som løsner 
fra veggene. Det er også sterkt behov for 
istandsetting av kirkens hovedorgel fra 1964 etter 
mange år med slitasje. Dette vil bety at det trengs 
betydelige midler over flere år for å få ordnet med 
dette.

Domkirkekjelleren                             
Oppgradering av kjøkken

Det ble montert rustfrie benker og oppvasksone, 
berøringsfritt batteri til håndvask og batteri med 
spyledusj over kummen, ny oppvaskmaskin og 
koketopp, ny dampovn som det går raskere å lage 
mat med. Overskap og høyskap er gjenbrukt. 
For å få plass til dampovnen ble en lettvegg 
fjernet og flyttet lenger innunder trappen opp 
til konfirmantsalen. Teglfliser ble fjernet i denne 
ovnsnisjen og her ble det lagt tilsvarende 
som eksisterende gulvflis på kjøkkenet fra før. 
Lagerrom inntil kjøkkenet ble også forbedret med 
lagringsplass og mer plass til kjøl og frys. 

Nygaardsgt. 28- Kirkens hus-kontorer
Leiekontrakt er forlenget i 5 år til 1. okt. 2028. 
En del utskiftning har utleier bidratt med som 
bytte av varmtvannsbereder, utbedret styring 
av varmekabel i rampe til garasje og andre 
driftsforhold. 
For øvrig vaktmestertjenester og småreparasjoner. 
Etter hvert skal også lamper gå over til LED 
og andre enøk tiltak. Utleier har konkrete 
planer for kvartalet med nybygg og det er gitt 
forhandlingsrett om en ny leiekontrakt i nybygget 
om det skulle bli aktuelt.



20 Fredrikstad kirkelige fellesråd - årsmelding 2023

Gravplass3
Gravplassmyndigheten i Fredrikstad 21

Prosjekter innenfor gravplassfeltet 22

Nøkkeltall 23



            Fredrikstad kirkelige fellesråd - årsmelding 2023 21

Gravplass

Gravplass

Gravplassmyndigheten i Fredrikstad
Fredrikstad kirkelige fellesråd har ansvar for gravplassmyndigheten i Fredrikstad 
og utøver oppgaven på vegne av alle innbyggere. Fredrikstad har 12 gravplasser, 
hvorav 11 er i ordinær bruk og 1 er historisk. I Fredrikstad har vi 7 gravkapeller 
(seremonirom)

Gravplassmyndigheten i Fredrikstad ivaretar innbyggernes behov og rettigheter innenfor gravplass-
området. Vi vil ha god kontakt med innbyggerne i Fredrikstad som er brukere av våre tjenester. 

Fredrikstad oppfyller lovbestemt krav om ledige graver til 3% av befolkningen.
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Prosjekter innenfor 
gravplassfeltet i 2023

Nytt driftsbygg Onsøy
Nytt driftsbygg i Onsøy ble påbegynt senvinteren 2022 og ble 
overlevert våren 2023. Bygget inneholder nye garderobefasi-
liteter, spiserom, gravlundskontor og et fullverdig HCWC med 
universelt utformet adkomst fra kirkegården. Eksisterende ga-
rasje har fått en utvendig rehabilitering og det er utført ENØK 
tiltak i form av etterisolering, solcellepaneler og det er klargjort 
for smartstyring av strømforbruk. Den gamle driftsbygning er 
planlagt revet i samband med utvidelse av toalettfasiliteter i 
kirken. 

Navnet minnelund 
Navnet minnelund Kråkerøy kirkegård:
Det er etablert ny navnet minnelund i den østre delen av 
kirkegården ved Kråkerøy kirke med plass til 191 urnegraver 
som ble overlevert vinteren 2023. Minnelunden er utformet av 
kunster Tor Lindrupsen og det er benyttet stein fra kirkegården 
som minnesmerke med navneskilt i rustfritt stål. Steinen er wi-
reskåret for å få en slett overflate som er egnet for montering 
av navneskilt og Johansen monumenthuggeri har 
deretter «flammet» steinen for å få fram strukturen i overflaten 
på steinen. 

Takomlegging Leie kapell
Taket på Leie kapell har hatt langvarige lekkasjer og kon-
densproblematikk, som de siste årene har skapt utfordringer 
for driften av byens mest benyttede gravkapell. Høsten 2023 
ble fase 1 i rehabilitering av Leie kapell iverksatt med omleg-
ging av yttertakene. I løpet av prosjektet har det blitt avdek-
ket svikt i konstruksjonen og mangelfull dimensjonering som 
har ført til betydelige utbedringstiltak. Det er iverksatt større 
ENØK tiltak i form av etterisolering og ny takoppbygning med 
betydelig forbedrede bygningsfysiske egenskaper for å skape 
langvarige bærekraftige løsninger som vil redusere driftskost-
nadene i årene som kommer. Prosjektet omfatter omlegging og 
isolering av totalt 5 takflater på til sammen 670 m2, kobber-
tekking av takrytter, akustikktiltak store sal, avtrekkssystem og 
ombygging av eksiterende himlingsarmaturer til LED. Forven-
tet ferdigstillelse av takarbeidene er mai 2024.
   
Personal
Vi har fått 2 nye faste medarbeider på gravplassene. 

Vi har en svært dyktig og stabil stab med lang erfaring på 
kirkegårdssiden i Fredrikstad. I tillegg til de fast ansatte har 
vi 3 personer som er på faste ordninger med støtte fra NAV 
og i perioder arbeidstakere som er utplassert gjennom ulike 
arbeidsrettede tiltak. 
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Nøkkeltall
Gravplassmyndigheten 2023

Tall fra 2022 i parantes.

Antall gravlegginger 
av bosatte
i Fredrikstad kommune

690 (680)

Kistebegravelser 381 (381)

Urnenedsettelser 309 (299)

Kremasjonsandel 44,8% (44%)

Gravstell 2920 (2893)

Antall gravstell
med gravstellsfond 591 (608)

Kistebegravelser 28 (15)

Urnenedsettelser 30 (20)

Slettede graver 658 (635)

Gravlagte i navnet
minnelund 25 (23)

Gravlagte i anonym
minnelund 15 (29)

Urner utlevert til 
askespredning 24 (22)

Grevferder overlatt
til kommunen 16 (13)

Gravlagte i navnet 
minnelund 3 (0)

Gravlagte i anonym
minnelund 5 (0)

Tjenester for bosatte i Fredrikstad kommune:

Tjenester for utenbys boende:
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Medarbeidere og
stabsfunksjoner

Medarbeidere
Antall årsverk og ansatte pr. 31.12.2023

Årsverk Ansatte

Kirkevergens sentrale staber 
Hvorav: 
- Kirkevergen 
- Økonomi og administrasjon 
- Kirkebygg og gravplass
- Kommunikasjon

10,15 
 

1,00 
6,55
1,8
0,8

13

1 
9
2
1

Kirker og menigheter 
Hvorav 
- Bygningsavdelingen/kirker felles 
- Menighetene

37,5

1,35 
36,15

42 
 
2 

40

Gravplass 14 14

Sum 61,65 69

Redegjørelse om tilstand 
med hensyn til likestilling 
og diskriminering
Fredrikstad kirkelige fellesråd vil som arbeisgiver 
ivareta plikten til å arbeid aktivt for likestilling og 
mot diskriminering. 

Valgordningen i Den norske kirke innebærer at 
kjønnsfordelingen i styrende organer avgjøres 
gjennom valg. Det er imidlertid et krav om 
40% representasjon av begge kjønn ved listene 
til valg av menighetråd. Etter valget i 2023 
er kvinneandelen blant de 62 faste, valgte 
medlemmene 60%.

Av de ansatte er det god balanse mellom menn 
og kvinner, med en viss overvekt av kvinner totalt, 
59% i 2023

Fokus på likestilling er tema i 
arbeidsmiljøundersøkelser og i drøftinger med 
tillitsvalgte og folkevalgte. 

Fellesrådet benytter seg ikke av unntaket i 
likestillings- og diskrimineringslovverket til å 
vektlegge samlivsform ved tilsetting. 

Fellesrådet har som bygningsforvalter fokus på 

universell utforming av bygg, både kirker/kapell 
og driftsbygg/kontor, men det er en utfordring 
å finne tjenlige løsninger i en del av de eldre 
vernede bygningene. Ved renoveringsprosjekter 
er universell utforming vektlagt. Flere steder 
har vi ikke handicaptoalett som fullt ut oppfyller 
forskriftsmessige krav, men vi har en langsiktig 
plan for utbedring, som vil iverksettes under 
forutsetning av finansiering.

Det normale er at aktiviteter og tilbud vi tilbyr ikke 
er kjønnsdelt. Unntaksvis arrangeres kjønnsdelte 
tiltak, som kvinnegruppa i regi av Dialogforum 
og en lokal internasjonal jentegruppe. Her har 
rene kvinneaktiviteter vært et tiltak for å kunne 
samle deltakere som ikke uten videre ville deltatt 
i ordinære aktiviteter. I domkirken drives et eget 
jentekor, etter en musikkfaglig vurdering.

I november 2023 var kirken i Fredrikstad med på en 
nasjonal medarbeiderundersøkelse. Resultatene 
for denne undersøkelsen ble offentliggjort i 
januar, og det vil jobbes systematisk for å forbedre 
dårlige resultater og bevare de gode gjennom hele 
2024. Kirken gjennomfører disse undersøkelsene 
annenhvert år.
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Kirketorget
Kirketorget er navet for kirken i Fredrikstad. 
Kirketorget bemanner resepsjonen, besvarer 
sentralbordet, har postmottak, håndterer 
påmeldinger, inn- og utmeldinger, dåp, 
konfirmasjon, vigsel, gravferd og en rekke andre 
oppgaver for alle menighetene i Fredrikstad. 

Kirketorget er åpent alle hverdager fra 9-15. 
Resepsjonen er åpen fra 10 - 14.

I tillegg til de merkantile oppgavene er Kirketorget 
en møteplass for eksterne og interne hvor kaffen 
alltid er klar. 

Kirketorgets langbord kan også brukes som 
møtested for uformelle møter. 

Dersom du skulle trenge å komme i kontakt med 
oss finner du kontoret i Nygaardsgata 28, på 
telefon: 69 95 98 00, eller på e-post:
post@fredrikstad.kirken.no.
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Kommunikasjon
Kirken i Fredrikstad har en kommunikasjons-
rådgiver som bistår menighetene med 
kommunikasjon mot sosiale medier, aviser, 
menighetsblader, nettsider og annet.
Menighetene i Fredrikstad bidrar med et bredt 
og allsidig tilbud til befolkningen, og det er viktig 
for oss å gjøre dette kjent for publikum slik at 
flest mulig får ta del i de aktivitetene vi har å 
tilby. Kirken ønsker å være tilstede i menneskers 
liv, og bruker mange kanaler for å nå ut til våre 
medlmmer og andre som ønsker å delta på våre 
aktiviteter. 

På våre nettsider kirken.no/fredrikstad finner du 
mer informasjon om våre aktiviteter, og du vil 
også finne linker til menighetenes nettsider her.
I sosiale meder kan du også følge oss og få 
oppdatert informasjon om aktiviteter og tilbud i 
lokalmenighetene. 

Resultater fra kommunikasjonsfeltet 2023:
•   Total rekkevidde i Meta: 249 263
•   Annonseinnhold på Snapchat: Sett 333 578
•   Antall nye følgere på Facebook: + 40,5 % (+ 267)
•   Antall nye følgere på Instagram: + 0 % (+ 34)
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Økonomi5
Investeringsregnskap 29

Driftsregnskap 30

Balanse 31
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Økonomi

Investeringsregnskap

(tusen. kroner)
Regnskap

2023

Revidert
budsjett

2023

Opprinnelig 
budsjett

2023
Regnskap

2022

Investeringer i anleggsmidler 37.410 37.192 14.550 21.248

Utlån, kjøp av aksjer, andeler o.l. 210 210 0 192

Avsetninger 2.510 1.547 0 4.891

Årets finansieringsbehov 40.130 38.949 14.550 26.331

Finansiert slik

Refusjoner 7.111 6.143 1.550 3.655

Tilskudd til investeringer 13.875 14.926 13.000 13.253

Sum ekstern finansiering 20.986 21.069 14.550 16.908

Overført fra driftsregnskapet 108 577 0 0

Bruk av avsetninger 18.568 17.303 0 9.231

Sum finansiering 39.662 38.949 14.550 26.139

Udekket/udisponert 468 0 0 192
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Driftsregnskap

(tusen. kroner)
Regnskap

2023

Revidert
budsjett

2023

Opprinnelig 
budsjett

2023
Regnskap

2022

Driftsinntekter 84.753 81.817 76.996 80.012

Driftsutgifter 85.310 80.285 77.997 75.484

Brutto driftsresultat -557 1.532 -1.001 4.528

Netto finansinntekter/-utgifter 687 400 400 193

Resultat før disposisjoner 129 1.932 -601 4.722

Bruk av dispfond/bundne fond 1.273 1.635 1.766 653

Avsatt til dispfond/bundne fond 1.294 2.990 1.165 5.375

Overført til investeringsregnskapet 109 577 0 0

Regnskapsmessig resultat 0 0 0 0
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Balanse

(tusen. kroner)
Regnskap

2023
Regnskap

2022

EIENDELER

Anleggsmidler 284.882 255.114

Omløpsmidler 36.041 48.714

Sum eiendeler 320.923 303.828

Egenkspital og gjeld

EGENKAPITAL

Kapitalkonto 284.882 255.114

Investeringsfond 4.244 20.668

Disposisjonsfond/bundne driftsfond 2.989 3.766

Regnskapsmessig merforbruk 0 -798

Udekket i investeringsregnskapet -468 -367

Sum egenkapital 291.647 278.383

GJELD

Kortsiktig gjeld 29.276 25.445

Sum egenkapital og gjeld 320.923 303.828

Fullstendig regnskap med noter og revisors beretning finnes på 
kirken.no/fredrikstad2023 Scan qr-koden for direkte link.
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Styrende organer

Fredrikstad kirkelige fellesråd
Fellesrådet er det øverste ansvarlige og styrende organ for Fredrikstad kirkelige fellesråd. Rådet er 
sammensatt av en representant fra hvert menighetsråd i Fredrikstad. I tillegg oppnevner biskopen én 
representant og Fredrikstad kommune én representant - til sammen 12 medlemmer.
Oppgavene for fellesrådet innebærer møtevirksomhet med saksbehandling og beslutninger for 
Fredrikstad kirkelige fellesråd. Fellesrådet har underutvalg med hvert sitt reglement/mandat vedtatt 
av fellesrådet. Fellesrådet har i 2023 hatt 8 møter og behandlet 49 saker.
Det ble i 2023 gjennomført kirkevalg hvor nye representanter ble valgt inn i menighetsrådene. Dette 
gjorde at også kirkelig fellesråd fikk en ny sammensetning fra 1. desember 2023.

Kirkelig fellesråd til og med november 2023:

Representant Vara Menighet

Leder: Kjell Rennesund * Anne Brun Andersen Kråkerøy

Nestleder: Kate Hoel * Andreas Ekstrøm Gamle Glemmen

Helge Kolstad Knut Heie Borge

Jan Henrik Lund Kristin Fauske Wenstøb Domkirken

Marianne Antonsen Tove Karin Gustafsson Gamle Fredrikstad

Harald Peter Stette Sebastian Aas Isaksen Glemmen

Tom Olsen Hilde Aarthun Hasselgård Gressvik

Arnt Gunnar Brevik Beate Pettersen Onsøy

Marit Synøve Granlund Finn Oscar Holøs Rolvsøy

Pål Egil Nordli Ellinor Kristiane Eliassen Torsnes

Kåre Rune Hauge Endre Fyllingsnes Geistlig Representant

Hans Ingvald Røed Maria Imrik Fredrikstad kommune

Arbeidsutvalget

Arbeidsutvalget (AU) er et saksforberedende 
utvalg til fellesrådet og har i tillegg fullmakt til 
å treffe avgjørelser i saker delegert til utvalget.

Kjell Rennesund * leder

Kate Hoel * nestleder

Hans Ingvald Røed

Kåre Rune Hauge

Administrasjonsutvalget

Administrasjonsutvalget er et 
parssammensatt utvalg med overordnet 
ansvar for personalpolitiske saker. Utvalget 
er høringsinstans for fellesrådet i saker av 
personalpolitisk karakter.

Tom Olsen leder

Kate Hoel nestleder

Helge Kolstad

Ann Christin Nicolaysen

Vigmund Djupang
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Fredrikstad kirkelige fellesråd
Kirkelig fellesråd fra desember 2023:

Representant Vara Menighet

Leder: Eivind André Leister Anne Trine Skjulhaug Glemmen

Nestleder: 
Kristin Fauske Wenstøb Tor-Jørgen Andersen Domkirken

Helge Kolstad Rolf Sekkelsten Borge

Marianne Antonsen Tove Gustafsson Gamle Fredrikstad

Hanne Fjeld Pål Erik Solgaard Gamle Glemmen

Tom Olsen Bjørg Røsholt Gressvik

Oliver Finckenhagen Benjamin Skinstad Kråkerøy

Edgar Dahle Torolf Forsetlund Onsøy

Wenche Laurin Berg Arne Spydevold Rolvsøy

Odd Ragnar Dahl Sofie Kleanthous Torsnes

Kåre Rune Hauge Endre Fyllingsnes Geistlig Representant

Øistein Lie Arne Rekdal Olsen Fredrikstad kommune

Arbeidsutvalget

Arbeidsutvalget (AU) er et saksforberedende 
utvalg til fellesrådet og har i tillegg fullmakt til 
å treffe avgjørelser i saker delegert til utvalget.

Eivind André Leister leder

Kristin Fauske Wenstøb nestleder

Øistein Lie

Kåre Rune Hauge

Administrasjonsutvalget

Administrasjonsutvalget er et 
parssammensatt utvalg med overordnet 
ansvar for personalpolitiske saker. Utvalget 
er høringsinstans for fellesrådet i saker av 
personalpolitisk karakter.

Marianne Antonsen leder

Tom Olsen nestleder

Helge Kolstad medlem

Kirsti Valle Johansen tillitsvalgt

Ann Kristin Hauglid tillitsvalgt
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